
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 083/2016 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 

OBJETO: Aquisição de equipamentos (DVD, Televisor, cilindro para massas, rádio, 
liquidificador, espremedor de frutas, arquivo e freezer), destinados a Secretaria de 
Educação, deste Município de Planalto. conforme abaixo segue: 
ITEM QUANT. UNID. OBJETO MARCA PREÇO 

UNIT. 
PREÇO 
TOTAL 

01 01 UN DVD, USB ripping 1 
microfone karaokê, 6P, cor 
preto. 

BRITÂNIA 249,00 249,00 

02 01 UN TV 40 polegadas LED FHD 
KDL 40 R355B. 

SONY 1.980,00 1.980,00 

03 01 UN Cilindro para massas HB 
250, M1/4. 

HYDRA 550,00 550,00 

04 02 UN Rádio FM stéreo, CD/MP3 
USB BD 129. 

LENOXX 285,00 570,00 

05 01 UN Liquidificador RI 2160 WALITA 155,00 155,00 

06 01 UN Espremedor de frutas 
starmix inox 5001 bivolt. 

ARGE 255,00 255,00 

07 01 UN Arquivo 4 gavetas 
133x46x60 CH 26 cinza. 

HENN 550,00 550,00 

08 01 UN Freezer vertical 1P 142 litros 
127V BR CL-A. 

CONSUL 1.690,00 1.690,000 

TOTAL  5.999,00 

 
EMPRESA:  CLACI FATIMA RAMBO 
 
CNPJ Nº 72.520.117/0001-07 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrente desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da Seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de 
recurso 

1040 07.121.12.361.1201-2034 4.4.90.520000000 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega dos objetos, com apresentação da respectiva nota fiscal. 
 
PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para a entrega dos objetos será de 01 (um) 
dia corridos, após o recebimento da solicitação de entrega. 



 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 5.999,00 (cinco mil e novecentos e noventa e nove reais). 
 

 
Planalto – PR., 26 de dezembro de 2016 

 
 

MARLON FERNANDO KUHN 
Prefeito Municipal 


